
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Sábado 12 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 54118

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
35

16
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

TRIBUNAL DE CUENTAS

35167 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del Tribunal de
Cuentas.  Objeto:  Servicio para realizar  un estudio técnico sobre la
implantación de sistemas de Inteligencia Artificial en los sistemas de
información  del  Tribunal  de  Cuentas,  todo  ello  en  los  términos
señalados en el pliego de prescripciones técnicas. Expediente: 66/22.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia del Tribunal de Cuentas.
1.2) Número de identificación fiscal: S2826020F.
1.3) Dirección: Fuencarral 81.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 914478701.
1.11) Correo electrónico: contratacion.gerencia@tcu.es
1.12) Dirección principal: http://www.tcu.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vg1WcuU24SoQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 72224000 (Servicios de consultoría en gestión de proyectos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio para realizar un estudio técnico sobre la
implantación de sistemas de Inteligencia Artificial en los sistemas de información
del Tribunal de Cuentas, todo ello en los términos señalados en el pliego de
prescripciones técnicas.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio (Ponderación: 55%).
9.2) Calidad Técnica (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de octubre de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: GMV SOLUCIONES GLOBALES INTERNET, SAU.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Sábado 12 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 54119

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
35

16
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: A83057034.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 72.550,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal de Cuentas.
16.1.2) Dirección: Fuencarral, 81.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28004.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de noviembre de 2022.

Madrid, 7 de noviembre de 2022.- Presidenta, Enriqueta  Chicano Jávega.
ID: A220044783-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-11-11T15:16:53+0100




